Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза

Петра Акимовича Рубанова»

ПРИКАЗ

05.12.2022                                                                                                              № 786

                                                              г. Черногорск

О внесении изменений в Правила приёма граждан на обучение по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования

в МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова»

      В целях приведения Правил приема граждан на обучение по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова», утвержденных

приказом директора от 29.09.2020г. № 574 (с изменениями) в соответствие с

действующим законодательством,

п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить п. 1.9. в следующей редакции:
1.9. Ребенок, в том числе усыновленный

(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью, либо в случаях, предусмотренных

законодательством, патронатную семью,  имеет право преимущественного

приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

Школу, если в ней обучается его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) того

ребенка, или дети, родителями

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) того

ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 ст 67

Федерального закона от 29 декабря 2021 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).

		2022-12-06T12:43:25+0700
	Большакова Татьяна Петровна